
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 친환경농산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 7,300,516 6,978,440 322,076

국 676,800 675,330 1,470

광 125,000 125,000 0

도 408,620 408,620 0

군 6,090,096 5,769,490 320,606

지역농업 경쟁력 향상 2,176,160 2,241,839 △65,679

국 72,370 70,900 1,470

도 188,280 188,280 0

군 1,915,510 1,982,659 △67,149

친환경농산물 생산기술 보급 925,188 930,418 △5,230

국 22,370 20,900 1,470

도 163,500 163,500 0

군 739,318 746,018 △6,700

친환경 식량작물 기반조성 278,918 285,618 △6,700

201 일반운영비 22,370 23,370 △1,000

01 사무관리비 12,370 13,370 △1,000

○일반수용비(예산절감) 8,450 9,450 △1,000

― 친환경기술보급 화판제작

1,000 1,500 △500

― 유기농산물 및 자재 시험 시료 분석비

500 1,000 △500

경정 100,000원*10개

경정 100,000원*5점

207 연구개발비 16,000 18,000 △2,000

03 시험연구비 16,000 18,000 △2,000

○친환경 농자재 실증 시험재료(예산절감)

3,000 5,000 △2,000경정 30,000원*10종*10개소

301 일반보상금 34,300 37,300 △3,000

10 행사실비보상금 12,300 15,300 △3,000

○친환경농업기술연찬회(예산절감)

6,000 9,000 △3,000경정 75,000원*40명*2회

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

○초생력 벼재배기술 확대보급(과목경정)

30,000 0 30,00060,000,000원*1개소*50/100

402 민간자본이전 69,500 99,500 △30,000

01 민간자본보조 69,500 99,500 △30,000

○초생력 벼재배기술 확대보급(과목경정) 0 30,000 △30,000

405 자산취득비 9,300 10,000 △700

01 자산및물품취득비 9,300 10,000 △700

○토양검정 유기물, 인산등 자동측정장비 구입(

예산절감) 9,300 10,000 △700경정 9,300,000원*1식

친환경농업육성 46,470 45,000 1,470

국 1,470 0 1,470

도 13,500 13,500 0

군 31,500 31,500 0
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부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 친환경농산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 1,470 0 1,470

국 1,470 0 1,470

01 재료비 1,470 0 1,470

○쌀소득등보전직불제사업 관리비(토양검사) 1,470 0 1,470

국 1,470 0 1,470

402 민간자본이전 35,000 35,000 0

도 10,500 10,500 0

군 24,500 24,500 0

01 민간자본보조 35,000 35,000 0

○벼 생력재배 친환경제초관리시범(사업명변경)

25,000 25,000 025,000,000원*1개소

도 7,500 7,500 0

군 17,500 17,500 0

연구개발지원기능활성화 322,807 383,256 △60,449

국 40,000 40,000 0

도 24,780 24,780 0

군 258,027 318,476 △60,449

실증시험기술개발 108,557 168,656 △60,099

201 일반운영비 21,200 22,000 △800

01 사무관리비 15,200 16,000 △800

○일반수용비 15,200 16,000 △800

― 표찰, 현수막 등 라벨제작(예산절감)

1,200 2,000 △800경정 120,000원*10종

206 재료비 50,250 96,500 △46,250

01 재료비 50,250 96,500 △46,250

○미생물 배양실 운영 재료구입 50,250 96,500 △46,250

― 종균 및 배지구입

37,500 75,000 △37,500

― 포장지 구입 8,750 17,500 △8,750

경정 1,500,000원*5종*5월

경정 350원*25,000매

401 시설비및부대비 10,951 0 10,951

01 시설비 10,649 0 10,649

○유용미생물 배양실 소방시설보완 10,649 0 10,649

― 시설비 10,000 0 10,000

― 실시설계비 649 0 649

10,000,000원*1식

10,000,000원*6.49/100

02 감리비 302 0 302

○유용미생물 배양실 소방시설보완 감리비

302 0 30210,000,000원*3.02/100

402 민간자본이전 0 24,000 △24,000

01 민간자본보조 0 24,000 △24,000

○소규모 신 소득작목(달래, 고들빼기등)개발

시범(자부담6,000천원) (전액감) 0 24,000 △24,000

원예활동생활화시범 9,650 10,000 △350

301 일반보상금 6,650 7,000 △350
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부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 연구개발지원기능활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 6,650 7,000 △350

○ 생활원예교육 벤치마킹(예산절감)

6,650 7,000 △350경정 95,000원*35명*2회

농업,농촌자원 가치창출 3,280,574 2,787,052 493,522

국 604,430 604,430 0

광 125,000 125,000 0

도 220,340 220,340 0

군 2,330,804 1,837,282 493,522

농업인 전문능력 향상 2,399,866 1,856,124 543,742

국 541,190 541,190 0

도 190,470 190,470 0

군 1,668,206 1,124,464 543,742

농기계이용증진사업 447,327 381,257 66,070

201 일반운영비 31,820 32,000 △180

01 사무관리비 1,620 1,800 △180

○일반 수용비(예산절감) 1,620 1,800 △180

― 농기계임대사업장 운영비품

1,620 1,800 △180경정 162,000원*10월

401 시설비및부대비 120,000 50,000 70,000

01 시설비 120,000 50,000 70,000

○농기계 임대사업소 외부시설보완 120,000 50,000 70,000

― 실시설계비(전액감) 0 2,990 △2,990

― 농기계임대사업장시설보완

120,000 47,010 72,990경정 120,000,000원*1식

405 자산취득비 71,250 75,000 △3,750

01 자산및물품취득비 71,250 75,000 △3,750

○임대농기계구입(예산절감) 71,250 75,000 △3,750

― 소식재배 이앙기 등 4종

71,250 75,000 △3,750경정 14,250,000원*5대

농기계 임대사업 1,500,000 1,000,000 500,000

국 500,000 500,000 0

도 150,000 150,000 0

군 850,000 350,000 500,000

401 시설비및부대비 726,000 500,000 226,000

국 250,000 250,000 0

도 75,000 75,000 0

군 401,000 175,000 226,000

01 시설비 716,725 490,725 226,000

○임대농기계 보관창고설치(남부지점)

716,725 490,725 226,000경정 716,725,000원

국 245,363 245,363 0

도 73,609 73,609 0

군 397,753 171,753 226,000

405 자산취득비 774,000 500,000 274,000

국 250,000 250,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 75,000 75,000 0

군 449,000 175,000 274,000

01 자산및물품취득비 774,000 500,000 274,000

○임대농기계구입(콩정선기 등 20종)

558,000 465,000 93,000경정 6,200,000원*90대

국 232,500 232,500 0

도 69,750 69,750 0

군 255,750 162,750 93,000

○운송차량구입(카고크레인)

132,000 0 132,000

○운영장비구입(지게차) 49,000 0 49,000

132,000,000원*1대

49,000,000원*1대

농업인교육훈련강화 79,000 79,000 0

도 23,700 23,700 0

군 55,300 55,300 0

206 재료비 0 63,700 △63,700

도 0 19,110 △19,110

군 0 44,590 △44,590

01 재료비 0 63,700 △63,700

○농작업노력절감장비지원(과목경정) 0 45,000 △45,000

도 0 13,500 △13,500

군 0 31,500 △31,500

○태양열진동식안전후미등시범보급(과목경정) 0 18,700 △18,700

도 0 5,610 △5,610

군 0 13,090 △13,090

402 민간자본이전 63,700 0 63,700

도 19,110 0 19,110

군 44,590 0 44,590

01 민간자본보조 63,700 0 63,700

○농작업노력절감장비지원(과목경정)

45,000 0 45,000150,000원*300대

도 13,500 0 13,500

군 31,500 0 31,500

○태양열진동식안전후미등시범보급(과목경정)

18,700 0 18,700110,000원*170대

도 5,610 0 5,610

군 13,090 0 13,090

농업인전문교육 75,600 87,600 △12,000

201 일반운영비 20,000 22,000 △2,000

01 사무관리비 20,000 22,000 △2,000

○일반수용비 18,000 19,000 △1,000

― 간판, 상패 등(예산절감)

1,000 2,000 △1,000

○농업인교육참가 차량 임차료(예산절감)

2,000 3,000 △1,000

경정 100,000원*1종*10개

경정 500,000원*4대

301 일반보상금 53,600 63,600 △10,000

10 행사실비보상금 53,600 63,600 △10,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○친환경농업전문기관연찬교육참가자(예산절감)

6,000 16,000 △10,000경정 100,000원*60명*1회

친환경농업교육관관리운영 26,959 28,737 △1,778

101 인건비 4,959 9,917 △4,958

04 기간제근로자등보수 4,959 9,917 △4,958

○친환경농업 교육관 관리 인부임 4,959 9,917 △4,958

― 기본급 4,000 8,000 △4,000

― 주휴수당 800 1,600 △800

― 부담금 159 317 △158

경정 40,000원*1명*100일

경정 40,000원*1명*20주

경정 4,800,000원*33/1,000

201 일반운영비 22,000 18,820 3,180

01 사무관리비 5,100 9,120 △4,020

○ 일반수용비(예산절감) 5,100 9,120 △4,020

― 교육관 운영관리 1,000 3,000 △2,000

― 경비 시스템 관리 1,700 3,360 △1,660

― 전기안전관리대행 2,040 2,400 △360

경정 1,000,000원

경정 1,700,000원

경정 170,000원*12개월

02 공공운영비 16,900 9,700 7,200

○공공요금 및 제세

14,400 7,200 7,200경정 전기요금 1,200,000원*12월

농업인대학 운영 16,950 25,500 △8,550

201 일반운영비 6,500 9,800 △3,300

01 사무관리비 6,500 9,800 △3,300

○일반수용비(예산절감)

6,500 9,800 △3,300경정 농업인대학 교재 제작 650,000원*10회

301 일반보상금 8,450 13,700 △5,250

10 행사실비보상금 8,450 13,700 △5,250

○농업인대학 현장교육 보상금(예산절감)

5,250 10,500 △5,250경정 75,000원*35명*2회

농촌자원개발 가치창출 593,546 601,766 △8,220

광 125,000 125,000 0

도 26,150 26,150 0

군 442,396 450,616 △8,220

여성농업인능력개발 53,205 57,925 △4,720

201 일반운영비 3,155 3,375 △220

01 사무관리비 3,155 3,375 △220

○현수막(예산절감) 1,155 1,375 △220경정 55,000원*21종

207 연구개발비 9,500 10,000 △500

03 시험연구비 9,500 10,000 △500

○지역특산물가공시험연구(예산절감)

4,500 5,000 △500경정 300,000원*15종

301 일반보상금 19,550 23,550 △4,000

10 행사실비보상금 19,550 23,550 △4,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌자원개발 가치창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○여성농업인전문기술교육참가(예산절감)

7,500 9,000 △1,500

○전통생활문화전승교육강사수당(예산절감)

2,500 5,000 △2,500

경정 75,000원*50명*2회

경정 250,000원*2명*5회

농촌자원개발 소득화 38,500 42,000 △3,500

201 일반운영비 18,000 20,000 △2,000

01 사무관리비 18,000 20,000 △2,000

○농식품산업대전홍보부스운영(예산절감)

3,000 5,000 △2,000경정 3,000,000원*1식

301 일반보상금 10,500 12,000 △1,500

10 행사실비보상금 10,500 12,000 △1,500

○농촌체험관광 현장교육보상금(예산절감)

3,000 4,500 △1,500경정 75,000원*40명*1회

농촌여성소득기술지원사업 16,901 16,901 0

201 일반운영비 5,000 0 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○농산물가공장비시설유지비 5,000 0 5,000500,000원*10종

206 재료비 0 5,000 △5,000

01 재료비 0 5,000 △5,000

○농산물가공장비운영재료비(과목경정) 0 5,000 △5,000

농촌지도기반 확충 287,162 329,162 △42,000

국 63,240 63,240 0

도 3,720 3,720 0

군 220,202 262,202 △42,000

농촌지도기반조성 142,112 181,412 △39,300

401 시설비및부대비 42,700 70,000 △27,300

01 시설비 42,700 70,000 △27,300

○문서고 설치공사 2,700 30,000 △27,300

― 실시설계비(전액감) 0 1,794 △1,794

― 문서고 설치공사 2,700 28,206 △25,506경정 2,700,000원

405 자산취득비 79,495 91,495 △12,000

01 자산및물품취득비 79,495 91,495 △12,000

○사무용집기구입(예산절감) 21,270 29,495 △8,225

― 회의용 탁자 4,800 6,975 △2,175

― 텔레비전 2,750 3,200 △450

― 이동식서가 12,400 18,000 △5,600

○ 관용차(예산절감) 58,225 62,000 △3,775

― 업무용 승용차 31,600 35,000 △3,400

― 업무용 미니버스 26,625 27,000 △375

경정 4,800,000원

경정 2,750,000원

경정 12,400,000원

경정 31,600,000원*1대

경정 26,625,000원*1대

경영개선 9,050 11,750 △2,700

301 일반보상금 4,050 6,750 △2,700
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 4,050 6,750 △2,700

○사이버농업육성현장벤치마킹(예산절감)

3,300 6,000 △2,700경정 100,000원*33명*1회

행정운영경비(농업기술센터) 1,826,785 1,949,549 △122,764

인력운영비 1,486,517 1,599,121 △112,604

인력운영비 1,486,517 1,599,121 △112,604

101 인건비 1,433,222 1,543,021 △109,799

01 보수 1,346,896 1,460,777 △113,881

○봉급 867,062 948,272 △81,210

― 지도관(23호봉)

160,208 155,106 5,102

― 지도사(17호봉)

606,093 695,614 △89,521

― 별정6급(31호봉)

41,916 40,581 1,335

― 기능8급(24호봉)

32,218 31,192 1,026

― 기능9급(18호봉)

26,627 25,779 848

○상여금 72,256 79,023 △6,767

― 정근수당 72,256 79,023 △6,767

○수당 236,246 244,926 △8,680

― 정액수당 99,441 108,121 △8,680

ㆍ정근수당가산금 22,560 27,240 △4,680

※25년이상 10,920 12,480 △1,560

※20년이상 25년미만

2,640 5,280 △2,640

※15년이상 20년미만

5,760 2,880 2,880

※10년이상 15년미만

1,440 3,600 △2,160

※5년이상 10년미만

1,800 3,000 △1,200

ㆍ육아휴직수당 3,200 7,200 △4,000

○명절휴가비 86,707 94,828 △8,121

○연가보상비 40,945 50,048 △9,103

경정 4,450,200원*3명*12월

경정 2,658,300원*19명*12월

경정 3,493,000원*1명*12월

경정 2,684,800원*1명*12월

경정 2,218,900원*1명*12월

경정 867,062,000원*1/12

경정 130,000원*7명*12월

경정 110,000원*2명*12월

경정 80,000원*6명*12월

경정 60,000원*2명*12월

경정 50,000원*3명*12월

경정 3,200,000원

경정 867,062,000원*1.2/12

경정 867,062,000원*17/360

03 무기계약근로자보수 86,326 82,244 4,082

○청사관리인부임 18,701 22,269 △3,568

― 기본급 13,114 12,500 614

― 근속수당 1,200 0 1,200

― 상여금(전액감) 0 4,167 △4,167

― 주휴수당(전액감) 0 2,600 △2,600

― 연차수당 620 800 △180

― 정액급식비 1,560 1,200 360

경정 1,092,800원*1명*12월

100,000원*1명*12월

경정 1,092,800원*1/30*17일

경정 130,000원*1명*12월
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 명절휴가비 1,312 0 1,312

― 부담금 595 702 △107

○농기계수리보조요원 인부임 67,625 59,975 7,650

― 기본급

37,893 25,000 12,893

― 상여금(전액감) 0 8,334 △8,334

― 주휴수당(전액감) 0 5,200 △5,200

― 연차수당

1,399 1,600 △201

― 관내출장여비 3,750 3,000 750

― 시간외근무수당

10,611 10,125 486

― 정액급식비

3,640 2,400 1,240

― 근속수당 1,250 0 1,250

― 명절휴가비

4,060 0 4,060

― 부담금 2,622 1,916 706

1,092,800원*120%

경정 18,019,000원*33/1,000

경정 1,353,300원*2명*12월+1,353,300원*4

월

경정 1,353,300원*2명*1/30*15.5일

경정 10,000원*2.5명*150일

경정 7,860원*2.5명*45시간*12월

경정 130,000원*2명*12월+130,000원*4월

25,000원*1명*4년*12월+50,000원

1,353,300원*2명*120%+1,353,300원*1명*60%

경정 79,450,000원*33/1,000

204 직무수행경비 53,295 56,100 △2,805

02 직급보조비 53,295 56,100 △2,805

○지도사(예산절감) 38,115 40,920 △2,805경정 38,115,000원

기본경비 340,268 350,428 △10,160

기본경비 340,268 350,428 △10,160

201 일반운영비 230,208 235,608 △5,400

01 사무관리비 97,040 102,440 △5,400

○일반수용비(예산절감) 62,320 67,720 △5,400

― 프린터 토너 3,500 5,250 △1,750

― 사무용품 4,000 4,800 △800

― 청사 현관사진교체 200 1,200 △1,000

― 서식인쇄(양식및보고서) 650 1,500 △850

― 농업기술센터 대외홍보자료 제작

4,500 5,000 △500

― 농업기술센터 안내현황판 제작

4,500 5,000 △500

경정 250,000원*7대*2회

경정 40,000원*20종*5회

경정 200,000원

경정 650,000원

경정 5,000원*1종*1,000부*0.9

경정 200,000원*5종*5점*0.9

202 여비 92,440 97,200 △4,760

02 월액여비 73,000 77,760 △4,760

○기본업무추진 월액여비(예산절감)

73,000 77,760 △4,760경정 73,000,000원

재무활동(농업기술센터) 16,997 0 16,997

보전지출 16,997 0 16,997

보전지출 16,997 0 16,997
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부서: 농업기술센터

정책: 재무활동(농업기술센터)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 16,997 0 16,997

01 국고보조금반환금 10,182 0 10,182

○선도농가경영(강소농)육성 3,622 0 3,622

○신기술보급시범 831 0 831

○농업전문인력양성 1,784 0 1,784

○과학영농현장기술지원 1,149 0 1,149

○병해충종합진단기술지원 1,324 0 1,324

○농가경영기술현장실용화 200 0 200

○지역농업기술보급정보화 259 0 259

○농기계훈련사업 924 0 924

○농촌지도기반조성 89 0 89

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,815 0 6,815

○친환경미생물증식시설설치 387 0 387

○농업인학습단체육성 6 0 6

○농업기계교육훈련장비지원 207 0 207

○초생력벼재배기술시범 4,872 0 4,872

○단동하우스최적에너지절감패키지시범 465 0 465

○녹색공감생활원예기술교육 12 0 12

○농촌여성부업기술및전문기능교육 65 0 65

○농업인경영마케팅교육지원 801 0 801
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